UNIVERSIDAD Facultad de Filosofia y Letras
DE MALAGA Secretaria Académica

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE EXAMENES DE ASIGNATURAS DEL PRIMER
SEMESTRE/CUATRIMESTRE PENDIENTES DE CURSOS ANTERIORES
TENDRA LUGAR ENTRE EL 3 Y EL 8 DE JULIO DE 2017 (AMBOS INCLUSIVE)

Contenido
Grado €N EStUIOS INGIESES.....coceeeeeeiiiieeeeeeeeeeee e 2
Grado en Filologia HISPANICA .......uuvvviiiiiiiiiiiieeeeee e 3
Grado en Filologia ClASICA.......ccocuvrieieei e 3
Grado en FiloSOfi@....cccuiiiiiiiieee s 3
Grado en Geografia y Gestion del Territorio......ccccccuvevvvieeiiiiiieeeeeee e 4
Grado €N HISTOMIA....ciiiiiiiiieee ettt et 4
Licenciatura €N HiSTOra.....ccoviiiiiiiiiiiiiieeec e 5
Grado en Historia del ArTe.........oouiiiiiiiieie et 5
Grado en Traduccidn e INterpretacion ........ccuvveeeeeeeeeicciiieeeee e 5

C 5 Campus de Teatinos s/n. 29071 Malaga

EFQM ®& Tel.: 952 13 16 82/ - Fax: 952 13 18 23
Committed to excellence ot i cauoms ¥ acseomaon e-mail: secretaria.letras@uma.es




UNIVERSIDAD Facultad de Filosofia y Letras
DE MALAGA Secretaria Académica

Grado en Estudios Ingleses

Codigo  Asignatura Dia Hora Aula

101 Fundamentos de Critica Literaria Lunes 3 10:00 12

102 Historia de la lingiiistica Miércoles 10:00 17
5

105 Normas de uso y redaccién de textos Jueves 6 10:00 1

201 Historia y Civilizacion de las Islas Lunes 3 10:00

Britanicas
203 Inglés Instrumental Il Jueves 6 10:00 3
204 Introduccidn a las Ciencias Lingiiisticas Viernes 7 10:00 9
para anglistas

205 Literatura Inglesa | (Novela) Martes4 10:00 3

211 Idioma Moderno Il (Francés) Miércoles 10:00 15
5

212 Idioma Moderno Il (Italiano) Miércoles 10:00 16
5

302 Civilizacién anglosajona Miércoles 10:00 6
5

303 Grandes obras de la literatura inglesa Jueves 6 10:00 2

304 Historia de la lengua inglesa | Sabado8 12:00 23

306 Lengua Inglesa Avanzada | Viernes 7 10:00 3

307 Literatura Inglesa Il (teatro) Lunes 3 10:00 14

402 Analisis textual contractivo Jueves 6 10:00 6

404 Lengua inglesa avanzada Il Lunes 3 10:00 11

406 Literatura Inglesa lll (Poesia) Jueves 6 10:00 17

407 Narrativa inglesa contemporanea Viernes 7 10:00 2

‘ = -
C ANEC# Campus de Teatinos s/n. 29071 Malaga

EFQMmE = 4 Tel.: 952 13 16 82/ - Fax: 952 13 18 23

AGENCIA NACIONAL DE EVALUA

Committed to excellence  oeuacauoro v acsepimicion e-mail: secretaria.letras@uma.es



UNIVERSIDAD
DE MALAGA

Grado en Filologia Hispanica

Cadigo
107
108

201
202
205
206
301

302
303
401
402

Asignatura

Introduccidn al Estudio de la Lengua Espafiola

Introduccidn al estudio de la literatura

Espanola

Fonética y Fonologia de la Lengua Espaiiola

Gramatica de la Lengua Espaiola |
Idioma Moderno Il (inglés)
Idioma Moderno Il (Italiano)

Fonética y Morfologia Histéricas de la Lengua

Espainola
Gramatica de la Lengua Espafiola Il
Literatura Espaiiola: Novela

Analisis lingiiistico de textos espafioles

Anadlisis literario de textos espafioles

Grado en Filologia Clasica

Cddigo
103

303
403
407

Asignatura

Introduccidn al estudio de la lengua
espaiola

Lingiiistica Griega |
Literatura griega |
Textos latinos V

Grado en Filosofia

Cadigo
201
202
205

19

Asignatura

Filosofia y desarrollo moral y civico
Historia de la estética

Logica

EFQM i

.. AGENCIA NACIONAL DE EVALUA
Committed to excellence  be wcauro v acrebmcion

Dia
Sabado 8

Jueves 6
Lunes 3
Sabado 8

Dia
Sabado 8
Martes 4
Lunes 3

Dia
Lunes 3
Sabado 8

Lunes 3
Sabado 8
Sabado 8
Lunes 3

Miércoles
5

Viernes 7
Sabado 8
Jueves 6

Martes 4

Hora
10:00

10:00
10:00
10:00

Hora

10:00
10:00
10:00

Facultad de Filosofia y Letras
Secretaria Académica

Aula
16
13

Hora
10:00
10:00

10:00 2
10:00 5
10:00 14
10:00 19
10:00 8

10:00
10:00
10:00
10:00

N A B~ PA

Aula
15

20
20

Aula
18
18

Campus de Teatinos s/n. 29071 Malaga
Tel.: 952 13 16 82/ - Fax: 952 13 18 23
e-mail: secretaria.letras@uma.es



UNIVERSIDAD Facultad de Filosofia y Letras

DE MALAGA Secretaria Académica
303 Filosofia Politica Miércoles 10:00 20
5
304 Filosofia de la Ciencia Jueves 6 10:00 15
401 Corrientes Actuales de la Filosofia Viernes 7 10:00 6
405 Filosofia social Sabado 8 10:00 16

Grado en Geografia y Gestion del Territorio

Cadigo Asignatura Dia Hora Aula
202 Evolucion del pensamiento geografico Martes 4 10:00 16
203 Fundamentos de Geografia Fisica | Miércoles 5 10:00 7

204 Fundamentos de la Geografia Humanal Jueves 6 10:00 16
303 Geografia general de Espafia Lunes 3 10:00 Info A
306 Planificacidn territorial a diversas Viernes 7 10:00 1

escalas: Estudio de casos

Grado en Historia

Codigo  Asignatura Dia Hora Aula

101 Arqueologia Griega y Helenistica Viernes 7 12:00 11

102 Geografia de Espafna: Marco Martes4 10:00 14
geografico

103 Geografia descriptiva del mundo: el Lunes 3 10:00 13
marco geografico

104 Historia del Proximo Oriente Antiguo S3bado 8 10:00 22
y Grecia

105 La Prehistoria en Europa y en entorno Lunes 3 17:00 12
mediterraneo

202 Historia de la Europa Medieval | Jueves 6 17:00 11

203 Historia del Islam Medieval Lunes 3 10:00 10

204 Paleografia General | Sibado 8 10:00 24

205 Prehistoria de la Peninsula Ibérica Miércoles 17:00 14

5

302 Arqueologia del Proximo Oriente y Viernes 7 17:00 11
Egipto

304 Historia Universal de la Edad Lunes 3 10:00 9

C -
ANECA Campus de Teatinos s/n. 29071 Méalaga
1 EFQM & 1 Tel.: 952 13 16 82/ - Fax: 952 13 18 23

AGENCIA NACIONAL DE EVALUA

Committed to excellence b cauoao vaceeomcon e-mail: secretaria.letras@uma.es



UNIVERSIDAD Facultad de Filosofia y Letras

A Secretaria Académica
DE MALAGA

Contemporanea |

305 Historia de la Espafia Medieval Viernes 7 17:00 14

306 Historia de la Peninsula Ibérica en la Jueves 6 10:00 11
Antigiiedad

402 El documento y el libro en la Edad Jueves 6 10:00 18
Media

404 Historia universal de la edad Martes4 10:00 10
contemporanea lll

406 Historia de Andalucia en la Edad Sibado 8 10:00 21
Moderna

408 Tendencias Historiograficas | Miércoles 10:00 21

5

Licenciatura en Historia

Cédigo Asignatura Dia Hora Aula
503 Prehistoria de Andalucia Jueves 6 10:00 12

Grado en Historia del Arte

Cdédigo  Asignatura Dia Hora  Aula

102 Historia, Cultura y Sociedad de la Lunes 3 10:00 18
Antigiiedad y de la Edad Media

103 Historia, cultura y sociedad de la Edad Sabado 8 10:00 17
Moderna (s. XVI, XVII, XVIl)

105 Lenguajes artisticos y lecturas de laimagen  Sibado 8 10:00 11

204 Literatura espafiola del siglo de oro Lunes 3 10:.00 22

301 Arte espaiol de los siglos XVIII y XIX Sabado 8 10:00 12

302 Arte Europeo de los siglos XVIII y XIX Miércoles 5 10:00 22

305 Estética Viernes 7 10:00

401 Fuentes de la Historia del Arte Lunes 3 17:00 13

406 Iconologia e iconografia Martesd 1700 11

Grado en Traduccion e Interpretacion

Cédigo  Asignatura Dia Hora Aula
102 Lengua y cultura “B” aplicadas a la Lunes 3 10:00 8
Traduccion e Interpretacion (1)-
Francés

| emE -
C ANECH Campus de Teatinos s/n. 29071 Malaga

EFQM & Tel.: 952 13 16 82/ - Fax: 952 13 18 23
Committed to excellence bt cauono v Acttomaon e-mail: secretaria.letras@uma.es



202

203

208

303

304

401

419

427

3]

A

=

-3, UNIVERSIDAD

DE MALAGA

Lengua y cultura “A” aplicadas a la
traduccion e interpretacion (l11)-
Espanol

Lengua y cultura “B” aplicadas a la
Traduccion e Interpretacion (lll)-
Francés

Lengua y cultura “C” aplicadas a la
traduccion e interpretacion (lll)-inglés
Lingiiistica aplicada a la traduccién e
interpretacion

Traduccion general “CA-AC” | aleman-
espafiol/espafiol- alemén

Edicion y Revision de textos para la
traduccidn editorial

Traduccion especializada “CA-AC” (1)
aleman-espafiol/espafiol-aleman
Traduccion juridica y socioeconémica
“BA-AB” (Il) Francés-espafiol/espafiol-
francés.

!, ! —od.

.. AGENCIA NACIONAL DE EVALUA
Committed to excellence  of u cauomo v aceepmacion

EFQM

Viernes 7

Martes 4

Sabado 8

Miércoles 5

Jueves 6

Sabado 8

Sabado 8

Sabado 8

Facultad de Filosofia y Letras
Secretaria Académica

10:00

10:00

10:00

10:00

10:00

10:00

10:00

10:00

Lab. 604

2

Laboratorio
604

14

Campus de Teatinos s/n. 29071 Mélaga
Tel.: 952 13 16 82/ - Fax: 952 13 18 23

e-mail: secretaria.letras@uma.es



