

CONVOCATORIA EXTRAORDINARIA DE EXÁMENES DE ASIGNATURAS DEL PRIMER SEMESTRE/CUATRIMESTRE PENDIENTES DE CURSOS ANTERIORES TENDRÁ LUGAR ENTRE EL 3 Y EL 8 DE JULIO DE 2017 (AMBOS INCLUSIVE)

Contenido

Grado en Estudios Ingleses	2
Grado en Filología Hispánica	3
Grado en Filología Clásica	3
Grado en Filosofía	3
Grado en Geografía y Gestión del Territorio	4
Grado en Historia	4
Licenciatura en Historia	5
Grado en Historia del Arte	5
Grado en Traducción e Interpretación	5









Grado en Estudios Ingleses

Código	Asignatura	Día	Hora	Aula
101	Fundamentos de Crítica Literaria	Lunes 3	10:00	12
102	Historia de la lingüística	Miércoles 5	10:00	17
105	Normas de uso y redacción de textos	Jueves 6	10:00	1
201	Historia y Civilización de las Islas Británicas	Lunes 3	10:00	3
203	Inglés Instrumental III	Jueves 6	10:00	3
204	Introducción a las Ciencias Lingüísticas para anglistas	Viernes 7	10:00	9
205	Literatura Inglesa I (Novela)	Martes 4	10:00	3
211	Idioma Moderno III (Francés)	Miércoles 5	10:00	15
212	Idioma Moderno III (Italiano)	Miércoles 5	10:00	16
302	Civilización anglosajona	Miércoles 5	10:00	6
303	Grandes obras de la literatura inglesa	Jueves 6	10:00	2
304	Historia de la lengua inglesa I	Sábado 8	12:00	23
306	Lengua Inglesa Avanzada I	Viernes 7	10:00	3
307	Literatura Inglesa II (teatro)	Lunes 3	10:00	14
402	Análisis textual contractivo	Jueves 6	10:00	6
404	Lengua inglesa avanzada II	Lunes 3	10:00	11
406	Literatura Inglesa III (Poesía)	Jueves 6	10:00	17
407	Narrativa inglesa contemporánea	Viernes 7	10:00	2









Grado en Filología Hispánica

Código	Asignatura	Día	Hora	Aula
107	Introducción al Estudio de la Lengua Española	Lunes 3	10:00	16
108	Introducción al estudio de la literatura Española	Sábado 8	10:00	13
201	Fonética y Fonología de la Lengua Española	Lunes 3	10:00	2
202	Gramática de la Lengua Española I	Sábado 8	10:00	5
205	Idioma Moderno III (inglés)	Sábado 8	10:00	14
206	Idioma Moderno III (Italiano)	Lunes 3	10:00	19
301	Fonética y Morfología Históricas de la Lengua Española	Miércoles 5	10:00	8
302	Gramática de la Lengua Española II	Viernes 7	10:00	4
303	Literatura Española: Novela	Sábado 8	10:00	4
401	Análisis lingüístico de textos españoles	Jueves 6	10:00	4
402	Análisis literario de textos españoles	Martes 4	10:00	7

Grado en Filología Clásica

Código	Asignatura	Día	Hora	Aula
103	Introducción al estudio de la lengua española	Sábado 8	10:00	15
303	Lingüística Griega I	Jueves 6	10:00	5
403	Literatura griega I	Lunes 3	10:00	20
407	Textos latinos V	Sábado 8	10:00	20

Grado en Filosofía

Código	Asignatura	Día	Hora	Aula
201	Filosofía y desarrollo moral y cívico	Sábado 8	10:00	18
<mark>202</mark>	Historia de la estética	Martes 4	10:00	<mark>18</mark>
205	Lógica	Lunes 3	10:00	7









303	Filosofía Política	Miércoles 5	10:00	20
304	Filosofía de la Ciencia	Jueves 6	10:00	15
401	Corrientes Actuales de la Filosofía	Viernes 7	10:00	6
405	Filosofía social	Sábado 8	10:00	16

Grado en Geografía y Gestión del Territorio

Código	Asignatura	Día	Hora	Aula
202	Evolución del pensamiento geográfico	Martes 4	10:00	16
203	Fundamentos de Geografía Física I	Miércoles 5	10:00	7
204	Fundamentos de la Geografía Humana I	Jueves 6	10:00	16
303	Geografía general de España	Lunes 3	10:00	Info A
306	Planificación territorial a diversas escalas: Estudio de casos	Viernes 7	10:00	1

Grado en Historia

Código	Asignatura	Día	Hora	Aula
101	Arqueología Griega y Helenística	Viernes 7	12:00	11
102	Geografía de España: Marco geográfico	Martes 4	10:00	14
103	Geografía descriptiva del mundo: el marco geográfico	Lunes 3	10:00	13
104	Historia del Próximo Oriente Antiguo y Grecia	Sábado 8	10:00	22
105	La Prehistoria en Europa y en entorno mediterráneo	Lunes 3	17:00	12
202	Historia de la Europa Medieval I	Jueves 6	17:00	11
203	Historia del Islam Medieval	Lunes 3	10:00	10
204	Paleografía General I	Sábado 8	10:00	24
205	Prehistoria de la Península Ibérica	Miércoles 5	17:00	14
302	Arqueología del Próximo Oriente y Egipto	Viernes 7	17:00	11
304	Historia Universal de la Edad	Lunes 3	10:00	9









	Contemporánea I			
305	Historia de la España Medieval	Viernes 7	17:00	14
306	Historia de la Península Ibérica en la Antigüedad	Jueves 6	10:00	11
402	El documento y el libro en la Edad Media	Jueves 6	10:00	18
404	Historia universal de la edad contemporánea III	Martes 4	10:00	10
406	Historia de Andalucía en la Edad Moderna	Sábado 8	10:00	21
408	Tendencias Historiográficas I	Miércoles 5	10:00	21

Licenciatura en Historia

Código	Asignatura	Día	Hora	Aula
503	Prehistoria de Andalucía	Jueves 6	10:00	12

Grado en Historia del Arte

Código	Asignatura	Día	Hora	Aula
102	Historia, Cultura y Sociedad de la Antigüedad y de la Edad Media	Lunes 3	10:00	18
103	Historia, cultura y sociedad de la Edad Moderna (s. XVI, XVII, XVIII)	Sábado 8	10:00	17
105	Lenguajes artísticos y lecturas de la imagen	Sábado 8	10:00	11
204	Literatura española del siglo de oro	Lunes 3	10:00	22
301	Arte español de los siglos XVIII y XIX	Sábado 8	10:00	12
302	Arte Europeo de los siglos XVIII y XIX	Miércoles 5	10:00	22
305	Estética	Viernes 7	10:00	5
401	Fuentes de la Historia del Arte	Lunes 3	17:00	13
406	Iconología e iconografía	Martes 4	17:00	11

Grado en Traducción e Interpretación

Código	Asignatura	Día	Hora	Aula
102	Lengua y cultura "B" aplicadas a la Traducción e Interpretación (I)- Francés	Lunes 3	10:00	8









202	Lengua y cultura "A" aplicadas a la traducción e interpretación (III)- Español	Viernes 7	10:00	Lab. 604
203	Lengua y cultura "B" aplicadas a la Traducción e Interpretación (III)- Francés	Martes 4	10:00	8
208	Lengua y cultura "C" aplicadas a la traducción e interpretación (III)-inglés	Sábado 8	10:00	2
303	Lingüística aplicada a la traducción e interpretación	Miércoles 5	10:00	Laboratorio 604
304	Traducción general "CA-AC" I alemánespañol/español- alemán	Jueves 6	10:00	14
401	Edición y Revisión de textos para la traducción editorial	Sábado 8	10:00	1
419	Traducción especializada "CA-AC" (I) alemán-español/español-alemán	Sábado 8	10:00	3
427	Traducción jurídica y socioeconómica "BA-AB" (II) Francés-español/español-francés.	Sábado 8	10:00	6





